PRESS RELEASE
2024 年 10 ⽉ 10 ⽇

報道機関 各位

スタジアムシティに設置する
⻑崎⼤学テクノロジーイノベーションキャンパス（NUTIC）

オープンセレモニー・内覧会

⻑崎⼤学（学⻑ 永安 武）は、⻑崎スタジアムシティに設置する「⻑崎⼤学テクノロジーイノベーシ
ョンキャンパス（NUTIC）」のオープンセレモニー・内覧会を以下のとおり開催します。

⽇ 時 ２０２４ 年１０⽉１８⽇（⾦）

①除幕式   １３︓２０〜１３︓３０
②セレモニー １４︓００〜１４︓４５
③内覧会   １４︓４５〜１５︓１５

※報道機関受付 時間 １２︓５０〜１３︓１０

場 所 ⻑崎⼤学テクノロジーイノベーションキャンパス NUTIC
（⻑崎県 ⻑崎市幸町７-１ STADIUM CITY NORTH ４F）

取材について（詳細は別紙を参照ください）

取材ご希望の報道機関におかれましては２０２４年１０⽉１６⽇（⽔）までに、下記取材申込み先
へご連絡をお願いします。

また、お申し込みいただいた報道機関は、当⽇１３︓１０ までに STADIUM CITY NORTH４階の
受付（別添地図参照）へお越しください。内覧会のグループ 案内札を配付します。

《取材申込み先》

⻑崎⼤学 政策企画部 広報戦略課（kouhou@ml.nagasaki u.ac.jp）

長崎大学テクノロジーイノベーションキャンパス（NUTIC）

オープンセレモニー・内覧会

日 時  令和６（２０２４）年１０月１８日（金）

①除幕式   １３：２０～１３：３０

②セレモニー １４：００～１４：４５

③内覧会 １４：４５～１５：１５

※報道機関受付時間 １２：５０～１３：１０

場 所  長崎大学テクノロジーイノベーションキャンパス（NUTIC）

（長崎県長崎市幸町７－１ STADIUM CITY NORTH ４F）

式次第等

【①除幕式（１３：２０～）】

  （出席者）

長崎県知事  大石 賢吾

長崎市長  鈴木 史朗

株式会社リージョナルクリエーション長崎代表取締役社長  岩下 英樹

長崎大学学長  永安 武

長崎大学理事（財務・施設担当）  田頭 𠮷一

長崎大学大学院総合生産科学研究科長  河本 和明

※除幕式後、セレモニー会場であるラウンジへご案内します。

１０月１４日にグランドオープンする長崎スタジアムシティ内に、長崎大学テクノロ

ジーイノベーションキャンパス（Nagasaki University Technology Innovation Campus：

略称 NUTIC）を設置します。

データ活用・デジタル化に向けた先端的な取組を発信する「先進スマートキャンパス」

を目指し、データサイエンスや ICT・IoT・AI・映像音響メディア等の分野で専門性の高

い教職員・研究室が集結します。学内・他大学・地元企業へ向けたスマートシティ／ス

マートオフィスのテストベッド環境（安心で確実な導入に向けた実証実験の場・ショー

ルーム的存在）を提供するほか、新分野・新領域開拓、異分野・異業種連携、同業・競合

連携、専門性向上に向けたハブ機能として、地域貢献及び産学連携を図ります。

以下のとおり、１０月１８日（金）にオープンセレモニー及び内覧会を開催します。

別紙

【②オープンセレモニー（１４：００～）】

１．開式

２．長崎大学学長挨拶

３．来賓祝辞

    長崎県知事

長崎市長

株式会社リージョナルクリエーション長崎代表取締役社長

４．長崎大学大学院総合生産科学研究科長挨拶

５．講演会

   テーマ：先進スマートキャンパスにおける共創と連携

 －NUTICのコンセプトと産学連携の新たな可能性－

講演者：高田 英明

（長崎大学副学長（情報・DX推進担当）・情報データ科学部教授）

６．閉式

【③内覧会（１４：４５～）】

総合生産科学研究科教員の案内による施設の内覧会

デモ体験：スマート就職支援コーナー

◎取材について

取材ご希望の報道機関におかれましては２０２４年１０月１６日（水）までに、下記取

材申込み先へご連絡をお願いします。

また、お申し込みいただいた報道機関は、当日１３：１０までに STADIUM CITY NORTH

４階の受付（別添地図参照）へお越しください。内覧会のグループ案内札を配付します。

《取材申込み先》

   長崎大学政策企画部広報戦略課

   （メールアドレス）kouhou@ml.nagasaki-u.ac.jp

PEACE STADIUM NORTH（オフィスビル）
こちらから入館し、正

面のエスカレーターで

2 階に上がった後、エ

レベーターで 4 階まで

お越しください。

（大学関係者が誘導し

ます。）

《JR 長崎本線高架下側からの写真》

②セレモニー会場↑①除幕式会場↑

受付場所

看 板